
 

SalgsSalgsSalgsSalgs---- og leveringsbetingelser og leveringsbetingelser og leveringsbetingelser og leveringsbetingelser    
    
1. INDLEDNING1. INDLEDNING1. INDLEDNING1. INDLEDNING    

Nedenstående almindelige salgs- og leveringsbetingelser for salg af Omy.dk / Olssons 
Machinery produktprogram og ydelser er gældende medmindre andet udtrykkeligt og skriftligt 
er aftalt mellem parterne der i det følgende kaldes køber og Omy. 

 
2. PRODUKTINFORMATION 2. PRODUKTINFORMATION 2. PRODUKTINFORMATION 2. PRODUKTINFORMATION     

Alle tegninger, tekniske dokumenter og prøver til brug ved fremstillingen af leverancer eller dele 
heraf, som overlades til køber før eller efter aftalens indgåelse forbliver Omy ejendom. De må 
ikke uden dennes tilladelse anvendes til andet end i forbindelse med brugen og 

vedligeholdelsen af det leverede materiel, og må ikke af køber kopieres eller overgives til 
uvedkommende tredjemands kundskab. 
Alle oplysninger om dimensionering, kvalitet samt tekniske og andre data der fremgår af 

kataloger, prospekter og andet materiale er kun vejledende, og er kun bindende i det omfang, 
de skriftligt indgår som en del af parternes aftale 
 

3. PRIS OG TILBUD3. PRIS OG TILBUD3. PRIS OG TILBUD3. PRIS OG TILBUD    
Alle priser opgives i danske kroner og eksklusiv moms. 
Mundtlige, herunder telefonisk opgivne priser er ikke bindende for Omy. 

Tilbud bortfalder såfremt købers accept ikke modtages senest 30 dage fra tilbudsdato. 
    
4. LEVERING4. LEVERING4. LEVERING4. LEVERING    

Hvis ikke andet er aftalt leveres ex works, inkl. forsikring, Omy har tegnet en forsikring som 
dækker vareværdi frem til modtagers terminal. Opgivne leveringstider er opgivet af Omy efter 
bedste skøn, er uden forbindende, og forsinkelser berettiger ikke køber til at annullere ordren, 

med mindre Omy indgår skriftligt herpå. 
Omy skal dog så snart han erfarer at levering er forsinket ufortøvet meddele køber hvornår han 
kan forvente at modtage leverancen. 

Omy påtager sig ikke bøder for forsinket levering, eller godtgørelse for deraf opståede tab. 
 
5. BETALING5. BETALING5. BETALING5. BETALING    

Hvis ikke andet er skriftligt aftalt er betaling 30 dage netto. 
Fra forfaldsdagen er Omy berett iget til en morarente 1,50% pr. måned, samt gebyrer svarende 
til udgift for rykkerprocedure. 

Manglende overholdes af aftalens betalingsvilkår anses som væsentlig misligholdelse. Uanset 
om køber gør gældende, at det leverede er behæftet med mangler, eller at levering er sket for 
sent, er køber ikke berettiget til at tilbageholde betaling for præsterede leverancer. 

          
6. KVALITET6. KVALITET6. KVALITET6. KVALITET     
Er produktet ikke bestilt efter en standard eller ang iven kvalitetsbetegnelse, bliver det leveret 

som andre almindelige handelsprodukter, og uden ansvar for Omy for specielle kvalitetskrav, 
som ikke er skriftligt defineret. 
Omy forbeholder sig ret til uden varsel at foretage ændringer i aftalespecifikationen, hvis dette 

kan ske uden skade for køber. 
 
7. EMBALLAGE7. EMBALLAGE7. EMBALLAGE7. EMBALLAGE    

Standardemballage, såsom paller og boxpaller, der er faktureret køber, vil blive godskrevet 
køber ved franko returnering til Omy i ubeskadiget stand. Engangsemballage herunder 
engangspaller refunderes ikke, selv om de er faktureret. 

    
8 AFBESTILLING8 AFBESTILLING8 AFBESTILLING8 AFBESTILLING    
Afbestiller køber en leverance, er køber forpligt iget til at holde Omy skadesløs for et hvert tab 

som følge heraf. 
    
9. UNDERSØGELSESPLIGT OG REKLAMATION9. UNDERSØGELSESPLIGT OG REKLAMATION9. UNDERSØGELSESPLIGT OG REKLAMATION9. UNDERSØGELSESPLIGT OG REKLAMATION    



 

Ved levering skal køber straks foretage en sådan undersøgelse af det solgte, som ordentlig 
forretningsbrug kræver. Hvis køber vil påberåbe sig en mangel, skal han senest 8 dage efter 
manglen er eller burde være opdaget, give skriftlig meddelelse herom, samt anføre hvori 

manglen består. 
Såfremt køber har opdaget eller burde have opdaget manglen, og han ikke reklamerer som 
anført, kan han ikke gøre manglen gældende. Har køber ikke inden 6 mdr. fra leveringen 

skriftligt meddelt Omy at han vil påberåbe sig en mangel, kan han ikke senere gøre en sådan 
gældende.  

    
10. MANGLER10. MANGLER10. MANGLER10. MANGLER    
Omy er alene ansvarlig overfor køber i det omfang Omy’s leverandør er ansvarlig overfor Omy. 

Varer der på grund af fabrikationsfejl eller materialefejl viser sig ubrugelige inden for en rimelig 
tid ombyttes eller repareres efter foretagen undersøgelse hos Omy. Omy yder ikke godtgørelse 
for udgifter eller skader, som sådanne fejl i øvrigt måtte have forårsaget køberen. Defekte dele 

skal på forlangende indsendes fragtfrit til Omy. Mangler berettiger ikke køber til ophævelse af 
aftalen, afslag i købesummen, erstatning eller tilbageholdelse af betaling for leverede varer. 
Forandring af eller indgreb i det solgte uden sælgers skriftlige samtykke fritager sælger for 

enhver forpligtelse. 
    
11. INDIREKTE TAB11. INDIREKTE TAB11. INDIREKTE TAB11. INDIREKTE TAB     

Omy er aldrig ansvarlig for eventuelle driftstab, avancetab eller andre indirekte tab af nogen 
art, i anledning af aftalen, herunder tab, som opstår som følge af forsinkelse eller mangler ved 
det leverede. Omy er således aldrig ansvarlig for direkte eller indirekte følgeskader, herunder 

økonomiske følgeskader.  
 
12.  BYGGEV12.  BYGGEV12.  BYGGEV12.  BYGGEVAREKLAUSULAREKLAUSULAREKLAUSULAREKLAUSUL    

Såfremt de leverede produkter er anvendt til byggeri i Danmark, udvides mangelansvaret som 
følger: 
Ved fabrikationsfejl, der trods omhyggelig undersøgelse ikke kunne konstateres ved 

leveringen(skjulte mangler), ophører Omy’s ansvar 5 år efter afleveringen af det byggeri, hvori 
de leverede produkter indgår, dog højst 6 år efter Omy’s overgivelse af produkterne til køber.  
Omy’s mangelansvar udvides alene som anført, når køber inden aftalens indgåelse har meddelt 

Omy, at de leverede varer skal anvendes i byggeri i Danmark. 
 
13. RETURVARER13. RETURVARER13. RETURVARER13. RETURVARER    

Det solgte modtages kun retur efter forudgående skriftlig aftale. Specialfremstillede produkter 
tages ikke retur. Såfremt der træffes aftale om returnering, skal det solgte returneres uden 
omkostninger for Omy i rengjort og  ubeskadiget stand, og i ubrudt originalemballage. 

Returvarer krediteres med et fradrag på 20% til returneringsomkostninger. Køber skal altid 
oplyse fakturanummer. Varer der er leveret for mere end 3 mdr. siden kan ingensinde 
returneres. 

    
14. PRO14. PRO14. PRO14. PRODUKTANSVARDUKTANSVARDUKTANSVARDUKTANSVAR    
For produktansvar gælder dansk rets almindelige regler. Omy er dog aldrig ansvarlig for 

driftstab, tabt arbejdsfortjeneste eller andet indirekte tab. 
Omy har etableret forsikring i TRYG-forsikring. 
    

15. TRANSPORT AF RETTIGHEDER15. TRANSPORT AF RETTIGHEDER15. TRANSPORT AF RETTIGHEDER15. TRANSPORT AF RETTIGHEDER    
Omy er berett iget til at overdrage samtlige rettigheder i henhold til aftale til tredjemand. 
    

16. TVISTIGHEDER16. TVISTIGHEDER16. TVISTIGHEDER16. TVISTIGHEDER    
Alle tvistigheder mellem parterne i anledning af aftalen og alt som har sammenhæng hermed, 
afgøres af de almindelige danske domstole i henhold til reglerne i retsplejeloven.  

 
 
    

 



 

 
 


